Que, con fecha 5 de febrero del 2026, mediante Informe Técnico N° 017-2026-

MIDAGRI-INIA-UEI/DSEA/YSAA, la entidad, en estricto cumplimiento de lo mencionado 
en el Articulo 209.2, realizo sus cálculos determinando que, el reajuste polinómico a 
favor del Contratista por la Suma de, S/ 7,091.08 (Siete mil noventa y uno con 08/100 
soles) incluido los impuestos a la ley, tal como se indica en el cálculo presentado en la 
liquidación financiera y así mismo en la carta ingresada del supervisor de obra; 

Que, con fecha 5 de febrero del 2026, mediante Memorando N° 1265-2026-

[...]

SILVOPASTORILES EN LA ESTACIÓN EXPERIMENTAL AGRARIA DONOSO” EN EL 

MARCO DEL PI CON CUI 2506684 ya que cumple con la normativa correspondiente y 
ha sido debidamente consentida, por lo que la Entidad deberá considerar un saldo a 
favor del contratista de S/. 7,091.08 (Siete mil noventa y uno con 08/100 soles); 

Que, con las facultades delegadas en el literal g) del artículo 2 de la Resolución 

de Presidencia Ejecutiva N° 023-2026-MIDAGRI-INIA, y con las visaciones de la Unidad 
de Abastecimiento y la Dirección de Servicios Estratégicos Agrarios – DSEA;

[...]

que incluye todos los impuestos de Ley, el cual está conformado por el monto de reajuste 
y el monto pendiente de valorización Nº 05. 

Artículo 3.- AUTORIZAR a la Unidad de Tesorería la devolución de la garantía de fiel 
cumplimiento al contratista por el monto de S/ 115,371.78 (Ciento quince mil trescientos 
setenta y uno con 78/100 soles), monto que incluye todos los impuestos de Ley. 

Artículo 4.- NOTIFICAR la presente resolución a la empresa SG JACKORP & MR 
CRISTEF E.I.R.L. con RUC N° 20604121974, así como al supervisor de obra. 

Artículo 5.- DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral en el portal